Nec

Nec sceptris contenta suis, nec fratre marito,  
 Plena maris rubri spolijs, colloq; comisq;  
 Diuitias Cleopatra gerit, cultiq; laborat.  
 Candida Sidonio prælucent pectora filo,  
 Quod Nilotis acus compressum pectine Serum  
 Soluit, & extenso laxauit stamina uelo.  
 Dentibus hic niueis, sectosq; Atlantide sylua  
 Imposuere orbes, quales ad Cæsaris ora  
 Nec capto uenere Iuba. pro cæcus, & amens  
 Ambitione furor, ciuilia bella gerenti  
 Diuitias aperire suas, incendere mentem  
 Hospitis armati. non sit licet ille nefando  
 Marte paratus opes mundi quæsisse ruina,  
 Pone duces priscos, & nomina pauperis cui  
 Fabricios, Curiosq; graues, hic ille recumbat  
 Sordidus Hetruscis abductus consul aratris,  
 Optabit patriæ talem duxisse triumphum.

Insudere epulas auro, quod terra, quod aër,  
 Quod pelagus, Nilusq; dedit, quod luxus inani  
 Ambitione furens toto quæsiuit in orbe.  
 Non mandante fame multas uolucresq; ferasq;  
 Aegypti posuere Deos, manibusq; ministrat  
 Niliacas crystallus aquas, gemmæq; capaces  
 Exceperere merum, sed non Marcotidos uuae,  
 Nobile sed paucis senium cui contulit annis  
 Indomitum Meroë cogens spumare phalernum.  
 Accipiunt fertas nardo florente coronas,  
 Et nunquam fugiente rosâ, multumq; madenti  
 Insudere comæ, quod nondum euauit aura

Cinnamon

Cinnamon, externa nec perdidit aëra terra,  
 A duectumq; recens uicinae messis Amomum.  
 Discit opes Caesar spoliati perdere mundi,  
 Et gessisse pudet genero cum paupere bellum,  
 Et causas Martis Pharijs cum gentibus optat.  
 Postquam epulis, Bacchoq; modum lassata uoluptas  
 Imposuit, longis Caesar producere noctem  
 Inchoat alloquijs, summaq; in sede iacentem  
 Linigerum placidis compellat Achorea dictis.  
 O sacris deuote senex, quodq; arguit atas,  
 Non neglecte Deis, Phariae primordia gentis,  
 Terrarumq; situs, uulgiq; ediffere mores,  
 E tritus, formasq; Deum, quodcunq; uetustis  
 Insculptum est adytis profer, nosciq; uolentes  
 Prode Deos, si Cecropium sua sacra Platonem  
 Maiores docuere tui: quis dignior unquam  
 Hoc fuit auditu, mundi; capacior hospes?  
 Fama quidem generi Pharias me duxit ad urbes,  
 Sed tamen ex uestri, media inter praelia semper  
 Stellarum, caeliq; plagis, superisq; uacauit,  
 Nec meus Eudoxi uincetur fastibus annus:  
 Sed cum tanta meo uiuat sub pectore uirtus,  
 Tantus amor ueri, nihil est quod noscere malim,  
 Quam fluuij causas per secula tanta latentis,  
 Ignotumq; caput: spes sit mihi certa uidendi  
 Niliacos fontes, bellum ciuile relinquam.  
 Finierat, contraq; sacer sic orsus Achoreus,  
 Fas mihi magnorum Caesar secreta parentum  
 Prodere, ad hoc æui populis ignota profanis,